

Форм. у.с.

Договор возмездного оказания услуг № 123

г. Краснодар

10.03. 2021 г.

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации Кубани (ПАО «Россети Кубань») в лице директора филиала Краснодарские электрические сети Герасько Андрея Леонидовича, действующего на основании доверенности, удостоверенной нотариусом Краснодарского нотариального округа Скачко В.В., от 13.01.2021 №23/256-н/23-2021-2-10, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и НСТ "Кубаночка" номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц – 1022301199491, в лице председателя Марьясова Максима Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору, Исполнитель обязуется:

1.1.1. Оказать Заказчику следующие услуги (выполнить работы):

- строительно-монтажные работы, реконструкцию и перевооружение электросетевых объектов потребителя.

из материалов Исполнителя - согласно локально-сметного расчета.

1.1.2. Использовать материалы Исполнителя для оказания услуг (выполнения работ) Заказчику.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Оказать услуги (выполнить работы) своими силами или силами привлеченных подрядных организаций в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора, с использованием материалов Исполнителя, указанных в локально-сметном расчете. Услуги оказываются Исполнителем в течение 120 (сто двадцать) календарных дней, с момента перечисления Заказчиком, предварительной оплаты в размере 50 % от суммы, указанной в п.4.1. Договора.

2.2. Предоставить Заказчику перечень мероприятий и работ, выполняемых в целях оказания услуг по настоящему договору.

2.3. Исполнитель обязуется обеспечивать соблюдение требований Антикоррупционной политики ПАО «Россети Кубань» в соответствии с пунктом 9 «Антикоррупционная оговорка» Договора, как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая без ограничений собственников, должностных лиц, работников или посредников.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ к месту оказания услуг по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ст-ца. Елизаветинская, ул. Дачная д. 170.

3.2. Оплатить стоимость оказанных услуг в соответствии с п.4 настоящего Договора.

3.3. Оплатить Исполнителю стоимость расходных материалов и иных затрат, возникших у Исполнителя в результате оказания дополнительных услуг, не вошедших в сумму Договора, установленную сторонами в п.4.1, в случае согласования и подписания Сторонами Дополнительного соглашения отражающего изменения.

3.4. При необходимости проведения дополнительных работ, связанных с изменением объема и/или вида оказываемых услуг Исполнителем, последний обязан направить в адрес Заказчика, по реквизитам, указанным в Договоре, Дополнительное соглашение об изменении условий и стоимости предоставления услуг. Если в течение 14 (четырнадцати) дней со дня получения Заказчиком Дополнительного соглашения о внесении предложенных изменений Заказчик не представит отказ, протокол разногласий к

полученному Дополнительному соглашению в письменной форме, изменения считаются вступившими в силу, а стоимость Договора, скорректированной и подлежащей оплате Заказчиком.

3.5. Обязуется обеспечивать соблюдение требований Антикоррупционной политики ПАО «Россети Кубань» в соответствии с пунктом 9 «Антикоррупционная оговорка» Договора, как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая без ограничений собственников, должностных лиц, работников или посредников.

3.6. В течении 5 (пяти) дней с момента действия договора, обязан передать проектную и рабочую документацию Исполнителю, согласованную в установленном порядке, на время проведения строительно-монтажных работ.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг, сформирована на основании локального сметного расчета и отражена в Приложении №2 к настоящему Договору в Сводной ведомости выполнения работ и составляет: **1 501 504,70** (один миллион пятьсот одна тысяча пятьсот четыре) рубля **70** копеек, в том числе НДС 20% **250 250,78** (двести пятьдесят тысяч двести пятьдесят) рублей **78** копеек.

Стоимость услуг может изменяться на 10% в ходе исполнения Договора, с обязательным оформлением, согласованием и подписанием Дополнительного соглашения Сторонами.

4.2. Заказчик производит предварительную оплату в сумме: **750 752,35** (семьсот пятьдесят тысяч семьсот пятьдесят два) рубля **35** копеек, в том числе НДС 20% **125 125,39** (сто двадцать пять тысяч сто двадцать пять) рублей **39** копеек, что составляет 50 (пятьдесят) % от суммы, указанной в п.4.1 Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится в течение 3 (трех) рабочих (бизнесовских) дней с момента заключения Сторонами Договора и получением Заказчиком счета на аванс. В платежном документе указываются реквизиты Договора (дата, номер). Заказчик уплачивает Исполнителю окончательную оплату на основании выставленного счета на окончательный расчет в сумме, соответствующего акта выполненных работ за вычетом предварительной оплаты в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания Сторонами Акта выполненных работ, Акта КС-2, КС-3.

4.3. Сдача оказанных услуг Исполнителем и приемка их Заказчиком оформляются актом КС-2, КС-3. В случае оказания услуг, по результатам которых Исполнителем оформляются иные акты (Приложение №1), Сторонами дополнительно составляются указанные выше акты. При необоснованном отказе одной из сторон от подписания в акте делается соответствующая отметка и акт подписывается одной из сторон.

5. Гарантийные обязательства

5.1. Гарантийный срок на оказанные услуги составляет 1 (один) год с момента подписания Акта оказанных услуг, Акта КС-2, КС-3.

5.2. Гарантийный срок представленных Исполнителем материалов/оборудования определяется в соответствии с техническим паспортом.

5.3. При наступлении гарантийного случая в отношении выявившихся признаков низкого качества выполнения работ и материалов Исполнителем, Заказчик вправе обратиться к Исполнителю с целью восстановления последнего качества работ и материалов за свой счет. Исполнитель обязан восстановить качество работ или материалов (устранить недостатки) в срок, не превышавший 5 дней, с момента получения письменного уведомления от Заказчика, о недостатках.

5.4. Работы по замене вышедших из строя материалов/оборудования по истечению гарантийного срока производится за счёт Заказчика.

6. Срок действия настоящего договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых обязательств.

4.2. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору, возможны только в форме Дополнительных соглашений и считаются действительными, если они оформлены письменно и подписаны Сторонами.

4.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами настоящего Договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение сторонами обязательств по настоящему Договору.

8. Порядок разрешения споров и ответственность сторон

8.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десять) календарных дней с даты ее получения.

Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются по месту нахождения ответчика.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. В случае нарушения Исполнителем установленных настоящим Договором срока оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1%, от стоимости услуг, указанных в п.4.1. настоящего Договора за каждый день просрочки.

8.5. В случае нарушения Заказчиком установленных настоящим Договором сроков оплаты фактически оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1%, от неоплаченной стоимости за каждый день просрочки.

8.6. В случае нарушения Исполнителем установленных настоящим Договором сроков устранения недостатков в оказанных услугах, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате пени в размере 0,1%, от фактической стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки.

8.7. Неустойка (пеня) начисляется и оплачивается по письменному требованию Стороны чьи права нарушены, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

8.8. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает виновную сторону от надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме. Убытки подлежат возмещению сверх неустойки.

9. Антикоррупционная оговорка

9.1. Заказчику известно о том, что ПАО «Россети Кубань» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 24.09.2015 № 2319), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

9.2. Заказчик настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией

русского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» (представленных в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте ПАО «Россети Кубань» по адресу: <http://kubanenergo.ru/о-компаний/antikorrupsionnaya-politika/>)- полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО «ПАО «Россети» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

9.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и Заказчика).

9.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 9.1-9.3 Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 9.1, 9.2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.

9.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 9.1, 9.2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 9.3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. Приложения к договору

10.1. Приложениями к настоящему договору являются:

Приложение №1 – Форма акта оказанных услуг.

Приложение №2 - Сводная ведомость выполнения работ и локальный сметный расчет.

11. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

ПАО «Россети Кубань»
Юридический адрес: 350033
г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А
филиал Краснодарские электрические сети
Почтовый адрес: 350000, г. Краснодар,
ул. Пашковская, 131
ИНН 2309001660 **КПП** 231002001
БИК 040349602 **ОКПО** 29550342
ОГРН 1022301427268
Доп. офис 8619/0134
Краснодарского отделения
8619 Сбербанк России г. Краснодар
р/с 40702810030000130319
к/с 30101810100000000602
тел: 8-861-255-53-97, ф. 255-74-34

Директор филиала
ПАО «Россети Кубань»
Краснодарские электрические сети

М.П.



Заказчик:

НСТ "Кубаночка"
Юридический адрес: Российская
Федерация, Краснодарский край,
г. Краснодар, ул. Хакурате, д. 4
Фактический адрес: Российская
Федерация, Краснодарский край,
г. Краснодар, ул. Хакурате, д. 4
ИНН/КПП: 2308029616/230801001
E-mail:
Тел: +7-918-027-73-17
Р/С: 40703810930090106164
Банк: Доп.офис 8619/0134 Краснодарского
отделения 8619 ПАО "Сбербанк"
г.Краснодар;
БИК: 040349602;
К/С: 30101810100000000602;
ОГРН: 1022301199491

Председатель НСТ «Кубаночка»

М.П.



Приложение № 2
к договору возмездного оказания
услуг от 10.03.21 № 123

Сводная ведомость выполнения работ

№ п/п	Наименование работ	Номер ведомости	Стоимость строительства в текущих ценах, руб.
	2	3	4
	Реконструкция ТП-10/0,4 кВ РП-7-3-961п, г. Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ст. Елизаветинская, к/н: 23:43:0133043:2. Заказчик - НСТ «Кубаночка»	1	1 251 253,92
	Итого		1 251 253,92
	НДС 20%		250 250,78
	ВСЕГО:		1 501 504,70

Исполнитель:

Директор филиала ПАО «Россети Кубань»
Краснодарские электрические сети


А.Л. Герасько



Заказчик:

Председатель НСТ «Кубаночка»


М.П. Марьясов



Приложение № 1
к Договору возмездного оказания
услуг от 10.03.21 № 123

Исполнитель: **Филиал ПАО "Россети Кубань" Краснодарские электрические сети**
Адрес: **350000, Краснодарский край, Краснодар г, Пашковская ул, дом № 131, тел.: 255-59-14**

Заказчик:

Адрес:

Форма акта оказанных услуг № от 2021 г.

№	Наименование услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
		1	шт		

Итого:
Сумма НДС:
Всего (с учетом НДС):

Перечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по
качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Заказчик



М.П. Марьясов

Исполнитель



А.Л. Герасько



М П Маринсон
2021 г.

Реконструкция ТП-10/0,4 кВ РП-7-3-961п, г. Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ст. Елизаветинская, к/н: 23-43.0133043:2. Заявитель - НСТ «Кубаночка»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01
(локальная смета)

на "Реконструкция ТП-10/0,4 кВ РП-7-3-961п, г. Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ст. Елизаветинская, к/н: 23-43.0133043:2. Заявитель - НСТ «Кубаночка»"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 919-20-11-2020-ВОР

Сметная стоимость _____ 1501,505 тыс. руб.
 строительных работ _____ 113,458 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 51,521 тыс. руб.
 прочих _____ 49,287 тыс. руб.
 оборудования _____ 1035,339 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 53,175 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 263,5 чел.час
 Трудозатраты механизаторов _____ 20,44 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на IV квартал 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Демонтажные работы																	
Демонтажные работы ВЛИ-0,4 кВ																	
1	ТЕРм08-02-144-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	100 шт.	0,08	1758,65	1758,65				140,69	140,69			9,072	0,73		
Демонтажные работы ВЛЗ-10 кВ																	
2	ТЕРм08-02-144-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	100 шт.	0,03	1758,65	1758,65				52,76	52,76			9,072	0,27		

	Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр Приминительно	укладкой на горизонтальную поверхность в тн лежней (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременной хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)																
4	ТЕР33-04-028-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр Приминительно	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций шкафного типа (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременной хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 подстанция	1	6527,45	3705,58	2821,87	27,06	6527,45	3705,58	2821,87	27,06	18,823	18,82	2,604	2,6		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									10580,51	4982,3	5598,21	53,68		25,81		5,16		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.1 п.5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 3-4, 1-2))									12696,61	5978,76	6717,85	64,42		30,97		6,19		
Накладные расходы									6322,12									
Сметная прибыль									4754,69									
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									23773,42					30,97		6,19		
Раздел 2. Строительство ВЛ-0,4 кВ																		
Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ																		
5	ТЕР33-04-016-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор (сущ. опоры)	1 опора	1	149,38	49,47	99,91	1,66	149,38	49,47	99,91	1,66	0,3	0,3	0,16	0,16		
Установка зажимов для наложения защитного заземления СИП																		
6	ТЕРм08-01-082-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр Прим.	Установка зажимов для наложения защитного заземления СИП: с помощью механизмов, ZVZ 481 М	100 шт.	0,04	9570,17	9110,91	216,21	1,14	382,81	364,44	8,65	0,05	47	1,88	0,11			
7	Цена по прайс-листу	Зажим ZVZ 481 для временного заземления в комплекте с адаптером	шт	4	429,31				1717,24									
Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А)																		
8	ТЕРм08-02-405-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 120 мм2	100 м	0,05	10037,69	7795,65	1727,27	8	501,88	389,78	86,36	0,4	41,12	2,06	0,77	0,04		
9	ТЕРм08-02-412-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2	100 м	0,05	3747,2	2729,96	377,93	2,08	187,36	136,5	18,9	0,1	14,4	0,72	0,2	0,01		

			1000 м	0,004	296022,59					4440,34							
11	ТССЦ-502-0851 <i>Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр</i>	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-2 3x95+1x95-0,6/1,0	1000 м	0,015	296022,59					4440,34							
12	ТЕРм08-02-144-06 <i>Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр</i>	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт.	0,04	4421,95	4404,29				176,88	176,17			22,72	0,91		

Линейная арматура для монтажа ВЛ-0,4 кВ

13	Цена по прайс-листу	Заземляющий проводник ЗП-2М	шт	1	466,88					466,88							
14	Цена по прайс-листу	Бугель В 200	шт	2	14,13					28,26							
15	Цена по прайс-листу	Металлическая лента (F 20.7)/ Лента крепления F 20 Premium	м.п.	2	69,56					139,12							
16	ТССЦ-111-0156 <i>Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр</i>	Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 1500, СА 2000	шт.	1	213,32					213,32							
17	ТССЦ-111-0143 <i>Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр</i>	Зажим анкерный (СИП) РА 2000, РА 2200	шт.	1	743,43					743,43							
18	Цена по прайс-листу	Ответвительный зажим (СТ 25-150 Р)/ Зажим ответвительный ОР 95 М	шт	8	214,68					1717,44							
19	Цена по прайс-листу	Зажим типа КЗР 1	шт	1	275,14					275,14							
20	Цена по прайс-листу	Стяжной хомут (Е 778)/ Кабельный ремешок KR 1	шт	6	5,03					30,18							
21	ТССЦ-509-0262 <i>Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр</i>	Зажим плащечный (ПС-1-1А)	шт.	1	63,43					63,43							
22	Цена по прайс-листу	Колпачок изолирующий CI 25-150	шт	4	29,17					116,68							
23	Цена по прайс-листу	Ответвительный зажим (СТН 25-150 Р)/ Зажим ответвительный переходной ЗПВ-М	шт	1	263,67					263,67							
24	Цена по прайс-листу	Изолированный наконечник (СРТА R 95)/ Изолированный наконечник СРТАУ-95	шт	4	569,04					2276,16							

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										14023,97	1166,36	298,19	3,42	6,13	0,36			
Накладные расходы										1121,53								
Сметная прибыль										3786,37								
Итого по разделу 2 Строительство ВЛ-0,4 кВ										18931,87				6,13	0,36			

Раздел 3. Строительство ВЛ3-10 кВ

Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ

Монтаж заземления опор ВЛ 10 кВ

26	ТЕРм08-02-472-09 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм	100 м	0,11	4991,77	4038,19	506,71	1,97	549,09	444,2	55,74	0,22	21,3	2,34	0,19	0,02
27	Цена по прайс-листу	Арматура стальная диаметром 10 мм	т	0,007	55733,36				390,13							
Установка разъединителей: с помощью механизмов																
28	ТЕР33-04-030-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Установка разъединителей: с помощью механизмов (в том числе 1 в комплекте с КТП)	1 компл.	1	2684,96	1639,43	1033,05	6,86	2684,96	1639,43	1033,05	6,86	8,09	8,09	0,66	0,66
Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-3)																
29	ТЕРм08-02-405-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 70 мм2 (ошиновка)	100 м	0,12	8698,77	7067,46	1198,17	5,09	1043,85	848,1	143,78	0,61	37,28	4,47	0,49	0,06
30	ТЕР33-04-009-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов	1 км линии (3 провода) при 10 опорах	0,004	29397,57	10964,53	16558,51	193,14	117,59	43,86	66,23	0,77	57,23	0,23	22,38	0,09
31	ТССЦ-502-0860 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-3 1х70-20	1000 м	0,025	72275,67				1806,89							
32	ТЕРм08-02-144-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2	100 шт.	0,03	2942,81	2931,09			88,28	87,93			15,12	0,45		
Арматура для ВЛ-10 кВ																
33	Цена по прайс-листу	Заземляющий проводник ЗП-1	м.п.	4,5	145,32				653,94							
34	Цена по прайс-листу	X-7 хомут	шт	1	103,62				103,62							
35	Цена по прайс-листу	РА 4 Кронштейн	шт	1	189,68				189,68							
36	Цена по прайс-листу	Изолятор фарфоровый линейный штыревой ШФ-20УО	шт	4	734,38				2937,52							
37	Цена по прайс-листу	Колпачок К-9	шт	4	10,76				43,04							
38	Цена по прайс-листу	Спиральная вязка ВС 70/95.1	шт	8	112,57				900,56							
39	Цена по прайс-листу	Зажим аппаратный (А2А-70-Т)	шт	9	187,27				1685,43							
40	ТССЦ-509-0262 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Зажим плашечный (ПС-2-1А)	шт.	2	63,43				126,86							
41	Цена по прайс-листу	Зажим ответвительный (RP 150)/ Зажим прокалывающий ответвительный ОРР 150М	шт	3	1083,86				3251,58							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									16722,4	3112,99	1398,71	10,12		15,88	0,99	

10	11	12	13	14	15	16	17
3141,16							
4965,89							
24829,46					15,88		0,99

Фундамент под КПП

42	ТЕР01-02-027-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	0,01978	1005,32		1005,32	11,43	19,89		19,89	0,23			1,1	0,02
43	ТЕР01-01-014-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,0022	58319,95	4923,07	53363,64	800,9	128,3	10,83	117,4	1,76	31,32	0,07	90,09	0,2
44	ТЕР01-01-009-23 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,003008	31376,54		31376,54	472,06	94,38		94,38	1,42			53,1	0,16
45	ТССЦпр03-21-01-003 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 3 км I класс груза	1 т груза	3,85	50,36		50,36		193,89		193,89					
46	ТЕР01-01-016-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Работа на отвале, группа грунтов: 1	1000 м3 грунта	0,0022	2840,55	470,06	2353,85	33,87	6,25	1,03	5,18	0,07	2,99	0,01	3,26	0,01
47	ТЕР01-01-033-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,003008	4548,74		4548,74	67,56	13,68		13,68	0,2			7,6	0,02
48	ТЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного грунта	0,03008	3844,74	2152,18	1692,56	23,5	115,65	64,74	50,91	0,71	12,53	0,38	3,04	0,09
49	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3 основания	0,98	722,73	394,73	315,07	4,27	708,28	386,84	308,77	4,18	2,4	2,35	0,54	0,53
50	ТССЦ-408-0018 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм (фракция 15-20 мм)	м3	1,274	907,01				1155,53							
51	ТЕР07-05-001-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Установка блоков стен подвалов массой: до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,07	31145,07	9314,3	15696,18	182,14	2180,15	652	1098,73	12,75	52,84	3,7	17,53	1,23
52	ТССЦ-403-8008 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС12-3-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,265 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	7	1162,13				8134,91							
53	ТЕР46-03-017-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,288462	16290,31	12258,2	313,13		4699,14	3536,02	90,33		75,22	21,7		
54	ТССЦ-401-0004 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	м3	0,3	3171,42				951,43							

									10	11	12	13	14	15	16	17
	Металлические конструкции (обрамление фундамента КТП)	1 т	0,10574	19637,69	12057,32	3951,68	18,08	2076,49	1274,94	417,85	1,91	62,2	6,58	1,74	0,18	
57	Цена по прайс-листу	Сталь угловая равнополочная размером 100x100x7 мм	т	0,10574	51074,37			5400,6								
58	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности	3,91238	20,89	17,08	3,81	81,73	66,82	14,91		0,1	0,39			
59	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	3,91238	154,68	154,68		605,17	605,17			0,9	3,52			
60	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п. 1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,039124	4367,25	2507,99	109,32	0,16	170,86	98,12	4,28	0,01	11,682	0,46	0,02	
61	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ за 2 раза (За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п. 1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,039124	1730,27	1540,15	77,86	0,16	67,7	60,26	3,05	0,01	8,426	0,33	0,02	
62	ТССЦ-113-0245 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Эмаль ПФ-133 темно-серая	т	0,0015	117871,21			176,81								
Монтаж КТП с трансформатором																
63	ТЕРм08-01-025-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Подстанция комплектная трансформаторная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью: до 1000 кВ·А	1 подстанция	1	21963,14	8199,92	12823,61	102,55	21963,14	8199,92	12823,61	102,55	42,3	42,3	9,87	9,87
Заземление																
64	ТЕР33-03-004-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м	1 заземлитель	4	139,19	116,01	21,57		556,76	464,04	86,28		0,68	2,72		
65	Цена по прайс-листу	Арматура стальная диаметром 18 мм	т	0,042	53295,01			2238,39								
66	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0388	24207,04	24207,04			939,23	939,23			154	5,98		
67	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,0388	13377,85	13377,85			519,06	519,06			88,5	3,43		
68	ТЕРм08-02-472-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 м	0,194	4133,85	3602,03	402,09	1,45	801,97	698,79	78,01	0,28	19	3,69	0,14	0,03

									10	11	12	13	14	15	16	17
70	Цена по прайс-листу	Арматура стальная диаметром 12 мм	т	0,022	55733,36				279,54	226,14	28,38	0,11	21,3	1,19	0,19	0,01
71	ТЕРм08-02-405-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 35 мм2	100 м	0,02	7463,38	6339,52	706,87	2,39	149,27	126,79	14,14	0,05	33,44	0,67	0,23	
72	ТССЦ-502-0250 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки МГ, сечением 25 мм2	т	0,0005	472231,34				236,12							
73	ТЕРм08-02-472-11 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перемышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,1	726,75	680,48	43,55	0,1	72,68	68,05	4,36	0,01	3,59	0,36	0,01	
74	ТССЦ-509-0090 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перемышки гибкие, тип ПГС-50 (ПГС 25-560У2)	шт.	1	23,24				23,24							
Устройство отмостки																
75	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр Приминительно	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3 основания	1,02	722,73	394,73	315,07	4,27	737,18	402,62	321,37	4,36	2,4	2,45	0,54	0,55
76	ТССЦ-408-0018 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм (фракция 15-20 мм)	м3	1,326	907,01				1202,7							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									58922,01	18811,65	15836,57	130,61		104,42		12,9
Накладные расходы									19036,71							
Сметная прибыль									19484,77							
Итого по разделу 4 Реконструкция ТП-10/0,4 кВ РП-7-3-961п									97443,49					104,42		12,9
Раздел 5. Оборудование																
77	Цена по прайс-листу	Комплектная трансформаторная подстанция КТПН-ВВ-630/10/0,4 кВ У1 без трансформатора	шт	1	411262,79				411262,79							
78	Цена по прайс-листу	Трансформатор ТМГ-630/10-УХЛ1, 10/0,4кВ, Д/УН-11	шт	1	417008,41				417008,41							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									828271,2							
Сметная прибыль									207067,8							
Итого по разделу 5 Оборудование									1035339							
Раздел 6. Пусконаладочные работы ВЛ-0,4 кВ																
79	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,02	3009,42	3009,42			60,19	60,19			12,96	0,26		

								10	11	12	13	14	15	16	17
		устройств, аппаратов в распределительных устройствах, щитах, коммутационным аппаратам и электроприемникам						74,35	74,35			0,32	0,32		
81	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	1 фазировка	1	190,52	190,52		190,52	190,52			0,82	0,82		
82	ТЕРп01-11-013-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник	3	283,4	283,4		850,2	850,2			1,22	3,66		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								1175,26	1175,26				5,06		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								1100,04	1100,04				4,74		
Накладные расходы								715,03							
Сметная прибыль								453,77							
Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы ВЛ-0,4 кВ								2268,84					4,74		
Раздел 7. Пусконаладочные работы ВЛЗ-10 кВ															
83	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,02	3009,42	3009,42		60,19	60,19			12,96	0,26		
84	ТЕРп01-11-024-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	1 фазировка	1	376,29	376,29		376,29	376,29			1,62	1,62		
85	ТЕРп01-12-024-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Испытание изолятора опорного: отдельного одноэлементного	1 испытание	4	542,4	542,4		2169,6	2169,6			2,43	9,72		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								2606,08	2606,08				11,6		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								2439,29	2439,29				10,86		
Накладные расходы								1585,54							
Сметная прибыль								1006,21							
Итого по разделу 7 Пусконаладочные работы ВЛЗ-10 кВ								5031,04					10,86		
Раздел 8. Пусконаладочные работы КТП															
86	ТЕРп01-12-010-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Испытание: обмотки трансформатора силового	1 испытание	6	568,39	568,39		3410,34	3410,34			2,43	14,58		
87	ТЕРп01-11-028-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр прим.	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов (Испытание изоляции)	1 измерение	6	18,53	18,53		111,18	111,18			0,08	0,48		
88	ТЕРп01-11-028-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр Приминительно	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов (Испытание изоляции повышенным напряжением)	1 измерение	6	18,53	18,53		111,18	111,18			0,08	0,48		

									10	11	12	13	14	15	16	17
					376,29	376,29			752,58	752,58			1,62	3,24		
90	ТЕРп01-02-004-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Трансформатор силовой однофазный масляный напряжением: до 11 кВ	1 шт.	1	2572,78	2572,78			2572,78	2572,78			11,7	11,7		
91	ТЕРп01-12-020-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	1 испытание	1	1514,88	1514,88			1514,88	1514,88			7,29	7,29		
92	ТЕРп01-11-027-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Измерение токов утечки: или пробивного напряжения ОПН	1 измерение	6	376,29	376,29			2257,74	2257,74			1,62	9,72		
93	ТЕРп01-12-021-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Испытание аппарата коммутационного напряжением: до 1 кВ (силовых цепей)	1 испытание	2	355,95	355,95			711,9	711,9			1,62	3,24		
94	ТЕРп01-03-005-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разъединитель трехполюсный напряжением: до 20 кВ	1 шт.	1	1196,22	1196,22			1196,22	1196,22			5,4	5,4		
95	ТЕРп01-11-012-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Определение удельного сопротивления грунта	1 измерение	1	752,35	752,35			752,35	752,35			3,24	3,24		
96	ТЕРп01-11-010-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	1 измерение	1	376,29	376,29			376,29	376,29			1,62	1,62		
97	ТЕРп01-12-024-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Испытание изолятора опорного: отдельного одноэлементного	1 испытание	12	542,4	542,4			6508,8	6508,8			2,43	29,16		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									20276,24	20276,24				90,15		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									20357,34	20357,34				90,51		
Накладные расходы									13232,27							
Сметная прибыль									8397,4							
Итого по разделу 8 Пусконаладочные работы КТП									41987,01					90,51		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									952577,67	52130,88	23131,68	197,83		259,05		19,41
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									954532,87	52966,44	24251,32	208,57		263,5		20,44
Накладные расходы									45154,36							
Сметная прибыль									249916,91							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									113457,55					88,58		10,22
Итого Монтажные работы									51520,69					68,82		10,22
Итого Оборудование									1035339							
Итого Прочие затраты									49286,9					106,1		
Итого									1249604,14					263,5		20,44
В том числе:																
Материалы									49043,91							

	24261,32								
	53175,01								
Оборудование	828271,2								
Накладные расходы	45154,36								
Сметная прибыль	249916,91								
Итого СМР для расчета лимитированных затрат	164978,24								
Затраты по перевозке автомобильным транспортом работников строительных и монтажных организаций (более 3км к месту работы) 1%	1649,78								
Итого	166628,02								
Итого с оборудованием (1 035 339,00) и прочими затратами (49 286,90)	1251253,92								
НДС 20%	250250,78								
ВСЕГО по смете	1501504,7							263,5	20,44

Составил: Варич Э.С. Варич Э.С.
(должность, подпись, расшифровка)

Регистрационный номер: BP-56289	Дата регистрации:
Краткое содержание: строительно-монтажные работы, реконструкцию и перевооружение электросетевых объектов потребителя	
Подписант: Герасько А.Л.	
Автор: Карташов Е.М.	
Идентификатор: 7700083400орly7с	

Штамп

Год 2021 Квартал 1 № документа
 ЦФО Общее руководство МВЗ
 Вид деятельности Передача электроэнергии Проект
 Тип договора FK04 Прочее
 Вид договора US01 Договор на оказание услуг (прочие)
 Признак договора аренды для целей учета по МСФО Договор не относится к договору аренды
 Статья БДР
 Статья БДДС
 Сумма 1501504,70
 атья КБК 01.01.08.03.05.00 Строительно-монтажные работы, реконструкция и перевооружение электр
 источник платежа 83401 Прочие
 Принадлежность к субъектам МСП 83401 Прочие
 Добавил штамп: KartashovEM-Делопроизводитель (КЭС)-(Помощник директора по реализации нетарифных услуг)-
 Краснодарские ЭС-ПАО "Россети Кубань"
 Редактировал штамп:

История согласования документа

Этап №1			
Исполнитель	Должность	Состояния	Дата согласования
Закалюгина М.Г.	Главный бухгалтер - начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности (КЭС)	Согласовано	18.02.2021 17:15:33
Лялишев А.С.	Начальник ОЭиФ (КЭС)	Согласовано	19.02.2021 08:34:06
Суржиков С.М.	Помощник директора по реализации нетарифных услуг (КЭС)	Согласовано	18.02.2021 17:00:32
Чернов А.Ю.	Зам.директора по безопасности-начальник отдела (КЭС)	Согласовано	19.02.2021 08:00:29
Шандала А.	Начальник сектора (КЭС)	Согласовано	18.02.2021 18:15:01

История

Событие	Исполнитель	Дата события	Описание	Замещаемый
создан	Карташов Е.М.	18.02.2021 16:47:07		
изменен	Карташов Е.М.	18.02.2021 16:48:51		
составляет	Суржиков С.М.	18.02.2021 16:49:24		
составляет	Чернов А.Ю.	18.02.2021 16:49:24		
составляет	Лялишев А.С.	18.02.2021 16:49:24		
составляет	Закалюгина М.Г.	18.02.2021 16:49:24		
согласование	Карташов Е.М.	18.02.2021 16:49:24	Документ поступил на согласование	
согласовано	Суржиков С.М.	18.02.2021 17:00:32		
согласовано	Лукьянченко В.М.	18.02.2021 17:15:33		Закалюгина М.Г.
согласовано	Шандала А.В.	18.02.2021 18:15:01		
согласовано	Мельникова Ю.Л.	19.02.2021 08:00:29		Чернов А.Ю.
согласовано	Суровцев С.В.	19.02.2021 08:34:06		Лялишев А.С.
печать	Карташов Е.М.	19.02.2021 08:34:06	Печать	
переход к исполнению	Карташов Е.М.	19.02.2021 08:36:53	На печать	

В данном документе
прошито, пронумеровано и
скреплено печатью

18 листов

Начальник сектора правового
сопровождения

~~департаменту~~ филиала КЭС

А.В. Шандала

